
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 апреля 2023    с. Воинка    № 85 

 

Председатель Воинского сельского совета – 

глава администрации Воинского сельского поселения                 О.П.Дорош 

 

 

Об утверждении Порядка ведения 

реестра расходных обязательств 

муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым  

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 

28.12.2022 №562-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 №54–ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», с целью совершенствования порядка ведения реестра расходных 

обязательств муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым»,  Приложение 1. 

2. Постановление администрации Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 05.05.2017 года № 132 

считать утратившим силу. 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) 

в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района подраздел 

Воинское сельское поселение. 

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 



 

 

                                Приложение №1 

                                к постановлению администрации 

                                Воинского сельского поселения 

                                Красноперекопского района  

                                                                                 Республики Крым 

                                  от  27.04.2023 № 85 

 

 

ПОРЯДОК 

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - Порядок) разработан в 

соответствии со статьёй 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

приказом Министерства финансов Республики Крым от 30.04.2019 №103 «Об 

утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств 

муниципальных образований Республики Крым в Министерство финансов 

Республики Крым» (далее – Приказ Министерства финансов Республики Крым) 

и устанавливает правила формирования и ведения реестра расходных 

обязательств муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - Реестр). 

1.2. Реестр включает в себя информацию главных распорядителей 

бюджетных средств муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым (далее - ГРБС) в виде 

свода (перечня) федеральных законов, указов Президента Российской 

Федерации, нормативных правовых актов Правительства Российской 

Федерации, в том числе государственных программ Российской Федерации, 

актов федеральных органов исполнительной власти, иных нормативных 

правовых актов Российской Федерации (далее - федеральные НПА), законов 

Республики Крым и иных нормативных правовых актов Республики Крым 

(далее - региональные НПА), муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными 

законами, законами Республики Крым вправе решать органы местного 

самоуправления (далее – муниципальные НПА), а также договоров 

(соглашений) по данным вопросам, в том числе соглашений  о 

межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития 

инфраструктуры, стороной которых является городской округ, договоров 

(соглашений), заключенных муниципальными казенными учреждениями 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

(далее - договоров (соглашений)), обусловливающих публичные нормативные 

consultantplus://offline/ref%3D7A5A18F7CC6854C5B8BE5269253569AC9A7FD46311D63D607F8F8A71F20140798EE58E7311ABBCE28E30ECB6F821E9C6811C8E94D1E9gFH


 

 

обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым (далее - расходные 

обязательства), с указанием соответствующих положений (статей, частей, 

пунктов, подпунктов, абзацев) федеральных НПА,  региональных НПА, 

муниципальных НПА с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, необходимых для исполнения 

соответствующих расходных обязательств, подлежащих в  соответствии с 

законодательством   Российской   Федерации,  Республики  Крым,   

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 

Красноперекопского района Республики Крым исполнению за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

1.3. Реестр предназначен для учета расходных обязательств 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым независимо от срока их 

окончания и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, необходимых для их 

исполнения. 

1.4. Данные Реестра используются при: 

  -составлении проекта бюджета муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на очередной финансовый год и на плановый период; 

  -внесении изменений в бюджет муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на текущий финансовый год и на плановый период; 

   -оценке объема расходных обязательств в ходе формирования 

бюджетного прогноза муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым Республики Крым на 

долгосрочный период; 

  -ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных 

обязательств бюджета муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым; 

  -анализе полноты и достаточности правового регулирования 

выполнения расходных обязательств. 

             1.5. Формирование и ведение Реестра, взаимодействие администрации 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(далее – администрация) с финансовым управлением администрации 

Красноперекопского района Республики Крым в процессе формирования и 

ведения Реестра осуществляется в программном комплексе «Региональный 

электронный бюджет», в подпрограмме «Планирование бюджета» с 

использованием электронных документов. 



 

 

 

 

2.Формирование Реестра 

 2.1. Реестр формируется администрацией Воинского сельского поселения 

на основании фрагментов Реестра (далее - фрагменты Реестра). 

Реестр формируется по форме, разрабатываемой и утверждаемой 

Приказом Министерства финансов Республики Крым, и включает в себя: 

- сведения о федеральных и региональных НПА, договорах 

(соглашениях), муниципальных НПА, обусловливающих публичные 

нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных 

обязательств, подлежащих в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Республики Крым, нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления Красноперекопского района 

Республики Крым   исполнению   за   счет   бюджетных  ассигнований  бюджета 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым; 

-сведения об объемах бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, распределенных по разделам, 

подразделам, целевым статьям и  видам  расходов бюджетов,  на исполнение 

расходных обязательств ГРБС в отчетном, текущем, очередных финансовых 

годах и плановом периоде. 

2.2. В качестве правовых оснований финансового обеспечения  расходных 

обязательств выступают федеральные, региональные, муниципальные НПА с 

обязательным указанием соответствующих положений (статей, частей, 

пунктов, подпунктов, абзацев), действующие на момент предоставления 

фрагмента Реестра. 

 2.3. При заполнении Реестра указывается весь перечень расходных 

обязательств, входящих в каждый раздел сгруппированных расходных 

обязательств. В случае наличия расходных обязательств с незначительным 

объемом средств на их исполнение, отсутствующих в справочнике подготовки 

Реестра, возможно осуществлять объединение соответствующих расходных 

обязательств по более укрупненным направлениям расходов. 

 2.4. ГРБС представляют в финансовое управление Реестры в электронном 

виде со статусом «на рассмотрение» в следующие сроки: 

- ежегодно в соответствии со сроками, установленными Приказом 

Министерства финансов Республики Крым; 

           - ежегодно в соответствии с графиком составления проекта 

бюджета муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на очередной финансовый год и 

на плановый период, утвержденным постановлением администрации 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым; 

 2.5.Финансовое управление в течение 5 рабочих дней  со дня получения 

фрагмента Реестра осуществляют его проверку в соответствии с пунктами 2.2, 



 

 

2.3 настоящего Порядка и при отсутствии замечаний осуществляют 

согласование расходных обязательств. 

 2.6. В случае несоответствия сведений, содержащихся во фрагменте 

Реестра, составу сведений, установленному пунктами 2.2, 2.3 и 2.4 настоящего 

Порядка, финансовое управление направляют администрации фрагмент Реестра 

в электронном виде со статусом «на доработку». 

 2.7. Администрация в течение 2 рабочих дней со дня возврата фрагмента 

Реестра обеспечивает внесение изменений в соответствии с замечаниями 

финансового управления и повторно представляет его в финансовое 

управление. 

 

3.Ведение Реестра 

 3.1. Ведение Реестра осуществляется администрацией посредством его 

формирования и внесения в него изменений. Внесение изменений в Реестр 

осуществляется на основании изменений,  вносимых администрацией во 

фрагменты Реестра. 

 3.2. Внесение изменений в Реестр осуществляется в связи: 

  -с внесением изменений в решение о бюджете муниципального 

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на текущий финансовый год и на плановый период; 

  -с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на текущий финансовый год и 

на плановый период; 

  -с принятием новых и (или) признанием утратившими силу 

законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 

Республики Крым, органов местного самоуправления Красноперекопского 

района Республики Крым, обусловливающих публичные нормативные 

обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, 

подлежащих исполнению. 

 3.3. Администрация несет ответственность за полноту, своевременность и 

достоверность сведений, содержащихся во фрагментах Реестра. 

 

 


